
Stavebnictví, 
byty

▸ bit.ly/vdb-stavebnictvi-byty

Rok 2020 patřil ve výstavbě bytů 
k historicky úspěšnějším.
Stavební společnosti provedly v roce 2020 sta-
vební práce v hodnotě 536 miliard Kč, což bylo 
meziročně o 1,1 % méně. Tři čtvrtiny z celko-
vého objemu připadaly na novou výstavbu, re-
konstrukce a modernizace a přibližně čtvrtina 
prací připadla na opravy a údržbu. 

V roce 2020 bylo u nás dokončeno 34,4 tisíce 
nových bytů, meziročně o 5,5 % méně. Více 
jak polovina byla v rodinných domech, třetina 
pak v bytových. Na výstavbu nových bytů bylo 
v roce 2020 vynaloženo 109,5 mld. Kč a me-
ziročně tyto náklady vzrostly o 5,4 %. V roce 
1989 bylo v Česku dokončeno přes 55 tisíc 
bytů v rodinných i bytových domech.

Pozitivní byly výsledky týkající se energetické 
náročnosti budov. Pokračoval nastolený trend 
poklesu počtu rodinných domů dokonče-
ných v energetické třídě C a již pátý rok v řadě 
ho překračoval podíl domů dokončených ve  
třídě B, v roce 2020 jich bylo 68 %. 



74

V průběhu let 2010 až 2020 bylo v Česku dokončeno na 330 tisíc nových bytů, z toho více 
než 55 % v rodinných domech a téměř 30 % v domech bytových. Nejvíce jich bylo v roce 
2010, kdy jich stavebníci dokončili 36,4 tisíce, naopak nejméně (24 tisíce) v roce 2014. 

STAVEBNÍ PRODUKCE, DOKONČENÉ BYTY

V roce 2020 byla 
v Česku dokončena 

výstavba  

18 127 
rodinných domů. 

Nejčastější volbou 
byla dispozice 

4 + 1, 
kterou mělo  

8 735
bytů v rodinných 

domech. 

Index stavební produkce (meziroční, stálé 
ceny)

Dokončené byty podle vybraných typů 
budov

Dokončené byty celkem

2010 2020

min.
92,3
2010

max.
109,1
2018

92,3
93,895

110

115

105

90

85

80

100

36
44

2

29
46

7

23
95

4 27
32

2

33
85

0

34
41

2

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2012

19 218

10 895

993

2 533

671

2020

Nové
rodinné
domy

Nové
bytové
domy

Úpravy
stávajících
bytových
domů

Úpravy
stávajících
rodinných
domů

Nebytové
budovy

17 442

7 095

1 651

2 344

581



75

Nejvíce bytů v nových bytových domech bylo v roce 2020 dokončeno v Praze, kde vzniklo 
4,4 tisíce bytových jednotek. Nejvyšší počet dokončených bytů v nových rodinných 
domech byl v roce 2020 registrován ve Středočeském kraji (přes 5 tisíc). 

DOKONČENÉ BYTY V KRAJÍCH

Nejvíce bytů 
bylo v roce 2020 

dokončeno ve 
Středočeském 

kraji, a to

6 836, 
nejméně 

v Karlovarském 
kraji, celkem 

549.

Dokončené byty podle krajů v roce 2020

Dokončené byty v nových rodinných 
domech v roce 2020

Dokončené byty v nových bytových domech 
v roce 2020

73

129

131

148

169

173

179

193

214

242

353

604

648

781

KVK
LBK
JHČ
OLK
PAK
ULK
PLK
ZLK
VYS
HKK
PHA
MSK
STČ
JHM

Dokončené byty ‒ změna 
dokončených stavebDokončené 

byty CELKEM

34 412

5 449

1 667

2 506

549

1 146
788

1 488

1 568

1 556

4 451

2 212

1 478

2 718

JHM

MSK

PLK

JHČ

PAK

OLK

HKK

VYS

ZLK

ULK
LBK

KVK

PHA
6 836
STČ

6865 024

1 185

1 265

390

886
566

930

1 072

1 059

2 324

1 035

902

1 894

4 401

340

1 055

85

80 92

310

299

273

1 235

1 023

374

194
1 134

min.

390
Karlovarský

kraj

max.

5 024 
Středočeský 

kraj

CELKEM

19 218
Česko

min.

80
Ústecký

kraj

max.

4 401
hlavní město

Praha

CELKEM

10 895
Česko



76

Průměrná doba výstavby bytového i rodinného domu v roce 2020 činila zhruba 3 roky. Prů-
měrné náklady dosáhly v případě bytů v bytových domech 2,65 mil. Kč, u bytů v rodinných 
domech 3,75 mil. Kč. Převažující kategorií dokončených nebytových budov byly hotely.

BYTOVÉ A NEBYTOVÉ BUDOVY

Celkem bylo v roce 
2020 vystavěno  

1 906 
nebytových budov. 
Investiční náklady 
na jejich výstavbu 

dosáhly  

34,2 

mld. Kč.

Dokončené byty v nových bytových budovách v roce 2020

Dokončené byty v nových bytových 
budovách podle dispozice v roce 2020

Dokončené nebytové budovy v roce 2020

Průměrná doba výstavby
1 objektu (měsíce)

Průměrná obytná
plocha 1 bytu

Náklady 
na výstavbu
1 bytu

Náklady na výstavbu 
1 m2 obytné plochy

37,3

36,3
2,65
mil. Kč

52,0
tis. Kč

51,0
m2

91,1
m2

41,1
tis. Kč3,75

mil. Kč

BYTOVÉ 
DOMY

RODINNÉ 
DOMY

14
5

2 
24

3

77
4

4 
25

8

2 
78

1

2 
72

7

8 
73

5

82
5

6 
72

6

74

76
8

57

1+1Garsonky 2+1 3+1 4+1 5 a více

Bytové 
domy

Rodinné 
domy

Hotely
a obdobné
budovy

Administrativní 

Pro obchod

Pro dopravu
a telekomunikace

Pro průmysl
a skladování

Pro kulturu
a vzdělávání

Nebytové
ostatní

868

90

190

214

237

132

175


